Sauston’ – pax] Pax est quia satisfactum est vicario pro decima petita. [fol. 
91r]

200. ARNOLD

[22 Dec 77 (53.28)] Arnold. Nicholas Arnold of Fulbourn was called by the official for 23 
Dec. 1377 to proceed in his appeal, under penalty of final remission. He had appealed from the 
definitive sentence given by the archdeacon’s official in a marriage case, favouring Margaret 
Hook of Fulbourn, original plaintiff. She was also called.

 Nicholas appears personally; Margaret is absent, found contumacious, and suspended 
from entering church. Nicholas is inhibited from contracting or doing anything prejudicial to 
the case, under penalty of excommunication. Next to proceed.

Arneld’ – suspensio] Cum nos .. officialis Elien’ Nicholaum Arneld’ de Ful-
bourn’ ad diem mercurii proximo post festum Sancti Thome apostoli anno 
domini supradicto loco quo supra causam appellacionis sue ad audienciam 
nostram per ipsum interiecte a quadam sentencia diffinitiva in causa matri-
moniali inter Margaretam Hokke de eadem actricem ex parte una et ipsum 
Nicholaum reum ex altera, pro dicta Margareta et contra eundem Nicholaum 
per .. officialem domini archidiaconi Elien’ lata in forma iuris prosecuturam 
sub pena finalis dimissionis ac eciam dictam Margaretam in dicta causa ap-
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pellacionis iuxta ipsius qualitatem et naturam processuram et procedi visuram 
fecerimus coram nobis ad iudicium evocari, predicto Nicholao parte appel-
lante personaliter comparente, predicta Margareta parte appellata nullomodo, 
ideo ipsam Margaretam reputamus contumacem et pro sua contumacia ipsam 
ab ingressu ecclesie suspendimus in hiis scriptis. Et interdicimus eidem Ni-
cholao sub pena excommunicacionis et inhibemus expresse ne aliunde con-
trahat seu quicquam aliud faciat vel exerceat quominus dicta causa suum 
debitum sorciatur effectum daturque dies in proximo predicto Nicholao ad 
prosequendum causam appellacionis sue et decernimus dictam Margaretam 
fore vocandam ad proximum ad procedendum in eadem. [fol. 85v]
[14 Jan 78 (54.25)] Arnold. The oral libel states that the archdeacon’s official brought a defin-
itive sentence in the marriage case between Margaret and Nicholas in her favour, pronouncing 
them husband and wife; Nicholas appealed from it ab iniqua. Hoping that the court will rule 
in favour of the appeal and the consistory’s jurisdiction, he wants the sentence revoked. With 
the parties’ consent, the court admits the appeal and orders the transmission of the process of 
the principal case. Since the court fears the parties will flee, they are ordered to attend all acts 
through the definitive sentence.

Arneld’] In causa appellacionis mota inter Nicholaum Arneld’ de Fulbourn’ 
partem appellantem ex parte una et Margaretem Hokke de eadem partem 
appellatama ex altera, partibus personaliter comparentibus, libellato orete-
nus per partem appellantem, videlicet quod .. officialis domini archidiaconi 
Elien’ in quadam causa matrimoniali coram eo mota inter ipsam Margare-
tam originaliter actricem ex parte una et prefatum Nicholaum reum ex alte-
ra iudicialiter cognoscens sentenciam pro dicta Margareta et contra eundem 
Nicholaum tulit diffinitivam, ipsam Margaretam eidem Nicholao in uxorem 
legitimam ipsumque Nicholaum eidem Margarete in virum legitimum adiu-
dicando, a qua quamdam sentenciam tanquam ab iniqua dictus Nicholaus ad 
nostram audienciamb se asserit appellasse, quare peciit pro voce appellacio-
nis predicte eiusque causa seu causis ac pro iurisdiccione nostra pronunciari 
dictamque sentenciam infirmari et revocari. Predicta pars appellata fatetur 
sentenciam diffinitivam predictam et appellacionem sequentem ut profertur, 
unde de consensu parcium predictarum pro voce appellacionis predicte eius-
que causa seu causis ac pro iurisdiccione nostra pronunciamus et decernimus 
fore mittendum pro transmissione processus originalis coram officiali domini 
archidiaconi Elien’ habiti daturque partibus predictis dies in proximo ad vi-
dendum transmissionem eiusdem et prefigimus eisdem partibus terminos ad 
omnes actus in dicta causa eciam ad audiendum sentenciam diffinitivam cum 
de earum fuga verisimiliter timeamus. [fol. 87r]
[4 Feb 78 (55.9)] Arnold. Since the process has not yet been sent, it is expected next when it 
will be published.

a appellatam] ream.     b ad nostram audienciam] interlined.
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Arneld’] In causa appellacionis mota inter Nicholaum Arneld’ de Fulbourn’ 
partem appellantem ex parte una et Margaretam Hokke de eadem partem ap-
pellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, quia processus nondum 
est transmissus, ideo transmittatur ad proximum daturque dies in proximo 
partibus predictis ad videndum transmissionem eiusdem et publicacionem. 
[fol. 87v]
[25 Feb 78 (56.9)] [Arnold. The process is published]; a copy is ordered for the parties. [Next 
to speak against it.]1

[Arneld] ... [decre]taque copia partibus, datur dies in .... [fol. 89v]
[18 Mar 78 (57.8)] Arnold. Nothing is said against the process, but Nicholas proposes that 
he and Agnes servant of John Palgrave of Fulbourn contracted marriage in present words of 
mutual consent, or in future words followed by intercourse, prior to any contract with Mar-
garet. He asks that the process and the definitive sentence be revoked and that he and Agnes 
be pronounced married. He swears de malicia. Next to propose and the first term to produce; 
Agnes will be called.

Arneld] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito contra 
dictum processum sed proposito per dictam partem appellantem quod ipse 
et quedam Agnes serviens Johannis Palgrave de Fulbourn’ matrimonium 
adinvicem contraxerunt per verba de presenti seu per verba de futuro carnali 
copula subsecuta ante omnem contractum matrimonialem pretensum initum 
inter ipsum et prefatam Margaretam Hokke, quare peciit dictum processum 
et sentenciam diffinitivam eius occasione latam revocari et cassari et pro ma-
trimonio inter eosdem Nicholaum et Agnetem pronunciari et declarari etc. 
iuratoque per partem proponentem de malicia, datur dies in proximo ad po-
nendum et primo producendum et decernimus dictam Agnetem fore vocan-
dam pro suo interesse. [fol. 90v]
[8 Apr 78 (58.8)] Arnold. Nicholas absent; Margaret personally. No witnesses are produced; 
the term ends. Next to propose and the second term to produce. Nicholas will be called and 
Agnes may be present if she wishes.

Arneld] Parte Nicholai nullo modo comparente, predicta Margareta ut prius, 
nullis testibus per dictum Nicholaum productis, cedat terminus pro prima 
produccione. Datur dies in proximo ad ponendum et secundo producendum 
et decernimus dictum Nicholaum fore vocandum ad idem et dictam Agne-
tem ad videndum et interessendum huiusmodi produccioni si sua crediderit 
interesse.c [fol. 91v]
[29 Apr 78 (59.8)] Arnold. Parties personally. Nicholas produces two witnesses: John Gibb of 
Fulbourn and John Rayson of Fulbourn, who are admitted and sworn. Next to propose and the 
third term to produce.
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Arneld] Predictis Nicholao Arneld, Margareta Hokke et Agnete Palgrave per-
sonaliter comparentibus, productis per dictum Nicholaum duobus testibus, 
videlicet Johanne Gibbe de Fulbourn’ et Johanne Ryson’ de eadem, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in proximo ad ponendum et tercio 
producendum. [fol. 92v]
[13 May 78 (60.8)] Arnold. Nicholas and Agnes absent; Margaret personally. No other wit-
nesses are produced. Next to publish the testimony.

Arneld’] Predictis Nicholao et Agnete nullo modo comparentibus, predicta 
Margareta ut prius comparente, nullis aliis testibus productis, datur dies in 
proximo ad publicandum et publicari videndum attestaciones testium pro-
ductorum. [fol. 93v]
[8 Jul 78 (62.8)] Arnold. Parties are absent. Each expected next to proceed according to past 
acts, namely to publish the testimony.

Arneld’] Neutra parte comparente, ideo decernimus utramque partem fore 
vocandam ad procedendum iuxta formam retroactorum, videlicet ad publi-
candum. [fol. 94r]
[29 Jul 78 (63.8)] Arnold. As 62.8.

Arneld’] Neutra parte comparente, ideo decernimus utramque partem fore 
vocandam ad proximum ad procedendum iuxta formam retroactorum, videli-
cet ad publicandum attestaciones. [fol. 96r]
[1 Oct 78 (64.8)] Arnold. As 62.8.

Arneld’] Neutra parte comparente, decernimus utramque partem fore vocan-
dam ad procedendum iuxta formam retroactorum, videlicet ad publicandum 
attestaciones. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.7)] Arnold. Parties will be called to see the testimony published, under penalty 
of loss.

Arneld’] In causa appellacionis mota inter Nicholaum Arneld’ de Fulbourn’ 
partem appellantem ex parte una et Margaretam Hokke de eadem partem 
appellatam ex altera ac eciam inter Agnetem Palgrave de eadem partem ac-
tricem sive competitricem ex parte una et dictum Nicholaum ex altera, neutra 
parte comparente, decernimus omnes partes fore vocandas ad proximum ad 
publicandum attestaciones sub pena amissionis. [fol. 99r]
[10 Nov 78 (66.7)] Arnold. Although cited, Nicholas and Agnes are absent; Margaret as before 
[previously absent; personally when last appeared]. Nicholas and Agnes are excommunicated 
and will be called.d

Arneld’] Predictis Nicolao Arneld’ et Agnete Palgrave citatis non comparen-
tibus, ideo ipsos excommunicamus et vocentur.d Margareta Hokke comparet 
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ut prius. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.7)] Arnold. The execution against Nicholas and Agnes is ordered.

Arneld’] Fiat execucio contra dictos Nicholaum et Agnetem Palgrave ut pri-
us. [fol. 104r]
[23 Dec 78 (68.7)] Arnold. As 67.7.

Arneld’] Fiat execucio contra dictos Nicholaum et Agnetem Palgrave ut pri-
us. [fol. 106r]
[3 Feb 79 (70.7)] Arnold. Nicholas and Agnes are absent. The execution of sentence is ordered. 
The witnesses, produced and admitted at another time, were ordered cited for examination. 
Because the chaplain of St Vigoris of Fulbourn did not carry out the mandate to announce 
the excommunication of Nicholas and Agnes, to cite them, and to certify this, he is cited for 
contempt.

Arneld’] Predictis Nicholao et Agnete Palgrave nullo modo comparentibus, 
fiat execucio contra eos ut prius et citentur testes alias producti et admissi ad 
subeundum examinacionem. Et quia capellanus parochialis Sancti Vigoris 
de Fulbourn’ habuit alias in mandatis ad denunciandum dictos Nicholaum et 
Agnetem excommunicatos ipsosque citandos et certificandos de eisdem ip-
sum mandatum exequi non curavit, ideo vocetur super contemptu. [fol. 107v]
[25 Feb 79 (71.7)] Arnold. Parties personally. Witnesses, admitted at another time, are exam-
ined. Next to publish the testimony.

Arneld’] Partibus predictis personaliter comparentibus, examinatis dictis te-
stibus alias in dicta causa admissis, datur dies in proximo ad publicandum 
attestaciones. [fol. 109v]
[17 Mar 79 (72.7)] Arnold. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next 
to speak against witnesses and testimony.

Arneld’] Partibus ut prius comparentibus, videlicet in propriis personis suis, 
publicatis attestacionibus decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad 
dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 111r]
[21 Apr 79 (73.7)] Arnold. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning the 
matter; they are expected at all acts through the sentence.

Arneld’] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito, datur 
dies in proximo ad proponendum omnia in facto consistencia et habent diem 
ex prefixione ad omnes actus consecutivos in dicta causa eciam ad audien-
dum sentenciam. [fol. 113v]
[23 May 79 (74.6)] Arnold. As 73.7.

Arneld’] Ad idem. [fol. 115r]
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entries the sentence is ordered executed, something that we do not find in ordinary expecta-
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[10 Jun 79 (75.6)] Arnold. Margaret by proctor; Nicholas and Agnes absent. Since they were 
assigned the terms of all acts, they are found contumacious. At Margaret’s request, the case is 
concluded. Nothing is proposed. Next to hear the definitive sentence.

Arneld’] Margareta Hokke per procuratorem suum comparente, Nicholao et 
Agnete predictis nullo modo sed habentibus diem ex prefixione ad omnes ac-
tus ipsos reputamus contumaces et in eorum contumacia ad peticionem dicte 
Margarete nobiscum concludentis in dicta causa per nos concluso, nichil dic-
to seu proposito in eadem, datur dies in proximo ad audiendum sentenciam 
in dicta causa diffinitivam. [fol. 116v]
[30 Jun 79 (76.6)] Arnold. With the parties’ consent and as penalty for contumacy, next to hear 
the definitive sentence with adjournment of the following days.

Arneld’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu et pena con-
tumacie non comparencium datur dies in proximo cum continuacione dierum 
sequencium ad idem quod prius, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta 
causa diffinitivam. [fol. 117v]
[21 Jul 79 (77.6), 22 Sep 79 (78.7), 13 Oct 79 (79.6), 3 Nov 79 (80.6), 24 Nov 79 (81.6), 9 Dec 
79 (82.6), 12 Jan 80 (83.6), 3 Feb 80 (84.6)] Arnold. For the same.

Arneld’] Ad idem. [fols. 118v, 120r, 121r, 122v, 123v, 125r, 126r, 127v]
[23 Feb 80 (85.6)] Arnold. Margaret by proctor; Nicholas and Agnes, called to all acts, are 
absent and found contumacious. As their penalty and since the entire process has been inves-
tigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to the 
definitive sentence.

 Sentence. According to the transmitted process, the definitive sentence was given by a 
judge who lacked legitimate power, and the sentence is not confirmed. Based on that process, 
the court finds that Margaret has proved her intention; Nicholas has not proved the contract 
with Agnes. He and Margaret are judged husband and wife and ordered to solemnize the mar-
riage. Given by the official on 24 Feb. 1380. Witnesses: Mr’s Thomas Gloucester, advocate; 
John Potton, advocate; and John Wiltshire, proctor of the consistory, of Lincoln, Ely, and 
Salisbury dioceses et al.

Arneld’] In causa matrimoniali mota inter Margaretam Hokke de Fulbourn’ 
partem actricem ex parte una et Nicholaum Arneld’ de eadem partem ream 
ex altera, ac eciam inter eundem Nicholaum partem actricem ex parte una 
et Agnetem servientem Johannis Palgrave de eadem partem ream ex altera, 
predicta Margareta ut prius comparente, predictis Nicholao et Agneta haben-
tibus diem ex prefixione nostra ad omnes actus in dicta causa eciam ad au-
diendum sentenciam in dicta causa diffinitivam nullo modo comparentibus, 
ipsos reputamus in hac parte prout sunt merito contumaces. Rimato per nos 
et investigato toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione suf-
ficienti, Christi nomine primitus invocato, de consilio iuris peritorum nobis 
assidencium ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam in pena contu-
macie dictorum Nicholai et Agnete non comparencium procedimus in hunc 
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modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus per processum nobis in 
hac parte transmissum dictam sentenciam diffinitivam per non competentem 
iudicem latam utpote non habentem potestatem de iure, ideo ipsam senten-
ciam non duximus confirmandam. Sed quia per dictum processum invenimus 
dictam Margaretam intencionem suam ad plenum fundasse et probasse dic-
tumque Nicholaum in probacione precontractus predicti coram nobis propo-
siti penitus defecisse, ipsum Nicholaum eidem Margarete in virum legitimum 
ipsamque Margaretam eidem Nicholao in uxorem legitimam sentencialiter 
et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, decernentes matrimonium fore in-
ter eosdem Nicholaum et Margaretam solempnizandum pro loco et tempore 
opportunis. Lata fuit dicta sentencia per officialem Elien’ die veneris proxi-
mo post festum Sancti Petri in cathedra anno domini millesimo trecentesimo 
septuagesimo nono indiccione tercia pontificatus domini Urbani pape sexti 
anno secundo. Presentibus magistris Thoma de Glouc’, Johanne dee Potton’, 
advocatis, et Johanne Wiltesshir’ procuratore, in consistorio Elien’, Linc’, 
Elien’ et Sar’ diocesium et multis aliis. [fol. 129v]